Ordinatio quinta.
Illustrissimi et Reverendissimi olim Francisci Josephi 
Kraszkowski Episcopi Danniensis Suffraganei ęt Offi
cialis Gnesnensis Visitatoris Anno Domini millesimo 
septingentesimo trigesimo, Die Lunae secunda Octobris.

Matrix an Filia Ecclesia Collegiata Vielunensis quando 
quomodo translata, potius nata ex Rudensi in contextu Visita
tionis expressum cujus structura per tectum in multis locis 
stillans, in parietibus labefactata, in Fornicibus ruinosa, prae
cipue in Capellis Radoszewskich et Sancti Sebastiani, ubi ex 
supina negligentia et malevolentia ruina evenit, cui in tempore 
opportuno potuit non adeo magno sumptu subveniri per sub
ductionem Canalium etc. etc. De reliquo non est ingrossatum
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hoc Decretum, quia modica desumitur ex illo informatio, 
quoniam summe protunc erat Ecclesia desolata, et Clerus 
paucus. Reperietur tamen in Actis Visitationum in Archivo 
Loviciensi.

Queritur 20.
R. Praeter Privilegium Erectionis Collegiatae Vielunensis 

de Ecclesia Rudensi translata, Privilegium Erectionis Dignitatis 
Decanalis ac aliud Dignitatis Custodiae, praeter Librum Bene
ficiorum ac Statuta Capitularia nulla Jura, ac nulla Bona ad 
communem Fassam spectantia Capitulum habet.

Queritur 26.
P. A quo fundata et erecta nullum exstat vestigium, 

fuerat a principio tantum Parochialis tituli Sancti Michaelis 
Archangeli, denique Authoritate olim Celssimi Nicolai Trąba 
Archiepiscopi Gnesnensis de Data Gnesnae sub tempus Ca
pituli Generalis Feria quarta in Crastino Sancti Adalberti 
Episcopi et Martyris Anno Domini millesimo quadringentesimo 
vigesimo est erecta in Collegiatam de Ecclesia Rudensi Beati 
ssimae Virginis Mariae (qui lucus videbatur inccommodus) 
translatam... Quod privilegium Translationis est confirmatum 
per olim Celssimum Joannem Gruszczyński Archiepiscopum 
Gnesnensem die nona Junii Anno Domini 1469 de Data in 
Oppido Iwanowice.

Titulus huic Ecclesiae superadditus est circa Translatio
nem Collegiatae de Ruda Visitationis Beatissimae Virginis 
Mariae, siquidem, in primario suo loco fuit, et Sancti Michaelis 
Archangeli antiquus titulus secundum locum obtinuit.

(Ze strony 128 na marginesie z podpisem Kazimierza 
Bojańskiego dziek.).

Ecclesia Collegiata consecrata est per Cellsum Mathiam 
Łubieński Archiepiscopum Gnesn. prout legitur Connotatam 
in Libro Metrices Baptisator. Anno 1644.

NB ad mentem Erectionis Ecclesia fundata per Duces 
et Reges.

(Na margin. przy opisie kościoła ręką ks. Bojańskiego 
Kazimierza).
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LES STATUTS DE L’ÉGLISE COLLÉGIALE DE ROUDA -  WIELUŃ